[image: ]
2

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]30.10.2024

	№
	102

	поселок Кубань

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Кубань Гулькевичского района
от 24 апреля 2024 г. № 41 «Об утверждении Положения
об организации снабжения населения твердым топливом
на территории сельского поселения Кубань
Гулькевичского района»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона               от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании устава сельского поселения Кубань Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_4]1. Внести в постановление администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 24 апреля 2024 г. № 41 «Об утверждении Положения об организации снабжения населения твердым топливом на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района» следующие изменения:
1) пункт 4 приложения изложить в следующей редакции:
«4. Заключение Соглашения
Топливоснабжающая организация в целях заключения Соглашения подает в администрацию сельского поселения Кубань Гулькевичского района следующие документы:
заявление о заключении Соглашения;
копию свидетельства о государственной регистрации и постановке         на учет в налоговом органе;
копии документов, подтверждающих наличие топливных ресурсов (договора аренды/покупки участков недр (угольных месторождений), лесозаготовительных участков, или договора на приобретение твердого топлива с ресурсодобывающими организациями), либо иной документ, подтверждающий наличие у топливоснабжающей организации топливных ресурсов.
Администрация сельского поселения Кубань Гулькевичского района                  в течение пяти рабочих дней проверяет достоверность сведений в поданных топливоснабжающей организацией документах, готовит проект Соглашения      и предоставляет его на подпись главе сельского поселения Кубань Гулькевичского района.
В случае наличия недостоверных сведений в поданных топливоснабжающей организацией документах, администрация сельского поселения Кубань Гулькевичского района отказывает в заключение Соглашения, с указанием причины отказа.»;
2) в приложении к «Положению об организации снабжения населения твердым топливом на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района» раздел «Предмет соглашения» изложить в следующей редакции:

«ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1. В рамках исполнения Администрацией своих полномочий, а также в целях обеспечения населения сельского поселения Кубань Гулькевичского района (далее – Население) мерами социальной поддержки Поставщик обязуется по заявкам населения осуществлять поставку твердого топлива (уголь, дрова).
2. Поставщик самостоятельно принимает заявки от населения на поставку твердого топлива.».
2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Бредихиной Л.В. опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района              «В 24 часа» и разместить на сайте администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://kubangul.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на главного специалиста администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Мальцеву И.А.
[bookmark: sub_5]4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Кубань
Гулькевичского района	                                                                           В.А. Пеплов
image1.png